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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu pn. 
Świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania w obrocie 

krajowym i zagranicznym przesyłek dla Starostwa Powiatowego w Wadowicach 
Numer ogłoszenia: 265355 - 2013; data zamieszczenia: 06.12.2013 

 
W związku z otrzymaniem pytań dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający Powiat Wadowicki - Starostwo Powiatowe 
w Wadowicach działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 907) uprzejmie wyjaśnia: 
 
Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisów dotyczących zmian ceny, o których 
mowa w ust. 17 pkt. 3 SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia  oraz ust. 12.3 pkt. 12 SIWZ – Opis 
sposobu obliczania ceny, poprzez  wprowadzenie następujących zapisów:  
 
„a) w przypadku zmiany stawki VAT na usługi pocztowe może nastąpić zmiana cen jednostkowych 
odpowiednio do stawki podatku. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie 
podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony 
Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej 
o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”. 
 
 „b) w przypadku, jeśli konieczność wprowadzenia zmian umowy wynikła z uregulowań prawnych  
w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen za powszechne usługi pocztowe w rozumieniu ustawy 
Prawo pocztowe, a także w przypadku, kiedy ich wprowadzenie wynika z okoliczności powodujących, 
iż zmiana w/w cen leży w interesie publicznym. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi 
zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym 
zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia 
opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”. 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający dokonuje modyfikacji  w Dziale. 3) SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia pkt. 17 a), b):  
Było: 

a) w przypadku zmiany stawki podatku VAT na usługi pocztowe może nastąpić zmiana cen 
jednostkowych odpowiednio do stawki podatku, 

b) w przypadku, jeśli konieczność wprowadzenia zmian umowy wynika z uregulowań prawnych 
w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen za powszechne usługi pocztowe w rozumieniu 
ustawy Prawo Pocztowe, a także w przypadku, kiedy ich wprowadzenie wynika z 
okoliczności powodujących, iż zmiana w/w cen leży w interesie publicznym,  

Winno być:  

a) w przypadku zmiany stawki VAT na usługi pocztowe może nastąpić zmiana cen 
jednostkowych odpowiednio do stawki podatku. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy 
nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim 
pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje 
się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki 
obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT, 

b) w przypadku, jeśli konieczność wprowadzenia zmian umowy wynikła z uregulowań prawnych 
w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen za powszechne usługi pocztowe w rozumieniu 
ustawy Prawo pocztowe, a także w przypadku, kiedy ich wprowadzenie wynika z okoliczności 
powodujących, iż zmiana w/w cen leży w interesie publicznym. Jeżeli w trakcie 
obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, 
Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu 
tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości 
obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT 



Zamawiający dokonuje modyfikacji  w Dziale. 12) SIWZ - Opis sposobu obliczenia ceny pkt. 12.3:  
Było: 
12.3. Cena podana przez wykonawcę nie będzie podlegała zmianom przez okres realizacji 
zamówienia, za wyjątkiem: 

a) w przypadku zmiany stawki podatku VAT na usługi pocztowe może nastąpić zmiana cen 
jednostkowych odpowiednio do stawki podatku, 

b) w przypadku, jeśli konieczność wprowadzenia zmian umowy wynika z uregulowań prawnych 
w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen za powszechne usługi pocztowe w rozumieniu 
ustawy Prawo pocztowe, a także w przypadku, kiedy ich wprowadzenie wynika z okoliczności 
powodujących, iż zmiana w/w cen leży w interesie publicznym,  

Winno być:  

12.3. Cena podana przez wykonawcę nie będzie podlegała zmianom przez okres realizacji 
zamówienia, za wyjątkiem: 

a) w przypadku zmiany stawki VAT na usługi pocztowe może nastąpić zmiana cen 
jednostkowych odpowiednio do stawki podatku. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy 
nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim 
pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje 
się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki 
obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT, 

b) w przypadku, jeśli konieczność wprowadzenia zmian umowy wynikła z uregulowań prawnych 
w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen za powszechne usługi pocztowe w rozumieniu 
ustawy Prawo pocztowe, a także w przypadku, kiedy ich wprowadzenie wynika z okoliczności 
powodujących, iż zmiana w/w cen leży w interesie publicznym. Jeżeli w trakcie 
obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, 
Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu 
tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości 
obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT 

 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot 
na rzecz i w imieniu Zamawiającego, w wyniku czego na kopercie będą znajdować się dane adresowe 
Zamawiającego, natomiast na dowodzie nadania przesyłki figurował będzie inny podmiot niż 
Zamawiający? 
Odpowiedź na pytanie nr 2:  
Zamawiający nie dopuszcza takiej sytuacji. 
 
Pytanie nr 3  
W świetle pytania nr 2, czy Zamawiający dopuszcza możliwość aby na przesyłkach w miejscu 
nadawcy znalazła się informacja zawierająca pełną nazwę i adres podwykonawcy i jedynie dopisek 
określający, że usługa jest wykonywana na rzecz i w imieniu Zamawiającego? 
Odpowiedź na pytanie nr 3:  

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższa zmiana, odpowiedzi i wyjaśnienia SIWZ stanowią 
jej integralną część. Zakres i charakter zmiany prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu 
Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) dokonał zmiany treści ogłoszenia. Przy tym, 
Zamawiający informuje, że termin wprowadzenia zmian nie wpływa na konieczność przedłużenia 
terminu składania ofert, dlatego też zamawiający zawiadamia iż, termin składania i otwarcia ofert nie 
ulega zmianie, podobnie jak i godziny składania i otwarcia ofert oraz miejsce pozostają bez zmian. 
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